[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «31» мая 2019 г. № 593
г. Железногорск-Илимский

«О дополнительном
 финансировании муниципального
 дорожного фонда в 2019 году»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом N 257-ФЗ от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2.2 ст.2  Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в 2019 г. выделить дополнительное финансирование из дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в размере 8 950,0 тыс.руб.

2. В подпрограмму "Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования "Нижнеилимский район" и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования "Нижнеилимский район" на 2018-2023 годы муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования "Нижнеилимский район" и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования "Нижнеилимский район" на 2018-2023 годы  внести изменения и дополнить мероприятием 5 «Приобретение дорожной техники»

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи Цвейгарта В.В.

  И.о.мэра района                                                                  В.В.Цвейгарт
Рассылка:  в дело; Цвейгарт В. В.; Козак Г.П., отдел ЖКХ, Т и С; ФУ
Савицкая Л.В.
30509[image: image2.jpg]